Diário Oficial nº29.175 de 18 de fevereiro de 2026, 
página 45

5 RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 005 DE 
06 DE FEVEREIRO DE 2026

Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Investimento, para construção de nova UBS – Comunidade Capão Verde, no valor de R$ 2.009.492,04 (dois
milhões, nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quatro centavo), para o município de Alto Paraguai, situado na Região de Saúde Centro Norte, Estado de Mato Grosso.

Diário Oficial nº29.175 de 18 de fevereiro de 2026, 
página 37

6 RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 006 DE 
06 DE FEVEREIRO DE

[...]

Diário Oficial nº29.175 de 18 de fevereiro de 2026, 
página 46

7 RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 007 DE
06 DE FEVEREIRO DE 2026.    

Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Custeio das ações e serviços de atenção básica e/ou média complexidade, no valor de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), para o município de Querência, situado na Região de Saúde Médio Araguaia, Estado de Mato Grosso.

Diário Oficial nº29.175 de 18 de fevereiro de 2026, 
página 46

8 RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 008 DE
06 DE FEVEREIRO DE 2026.    

Dispõe sobre a

[...]

Diário Oficial nº29.176 de 19 de fevereiro de 2026, 
página 62

10 RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 010 DE 
06 DE FEVEREIRO DE 2026

Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de custeio para manutenção e qualificação dos serviços de Média e/ou Alta Complexidade, no valor de R$
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), para o município de Juscimeira, situado na Região de Saúde Sul Mato-grossense, Estado de Mato Grosso.

Diário Oficial nº29.176 de 19 de fevereiro de 2026, 
página 62

11 RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 011 DE 
06 DE FEVEREIRO DE 2026

Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Custeio para manutenção e qualificação dos serviços de atenção básica, no valor de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), para o município de Poxoréu, situado na Região de Saúde Sul Mato-grossense, Estado de Mato Grosso.

Diário Oficial nº29.176 de 19 de fevereiro de 2026, 
página 63

12 RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 012 DE
06 DE FEVEREIRO DE 2026.    

Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Investimento para aquisição de ambulância tipo UTI e ambulância tipo A, no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e
cinquenta mil reais), para o município de Canarana, localizado na Região de Saúde do Médio Araguaia, Estado de Mato Grosso.

Diário Oficial nº29.176 de 19 de fevereiro de 2026, 
página 63

13 RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 013 DE
06 DE FEVEREIRO DE 2026.    

Dispõe sobre